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[Christophersen] 

»Har den samlede regering eller statsmini- 
steren personligt forud for underskrivelsen af 
oliekontrakten med Saudi-Arabien bemyndi- 
get energiministeren til at lade staten binde 
på den skete måde, eller er regeringens god- 
kendelse først sket efter kontraktens under- 
skrivelse?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet er stillet i anledning af ener- 
giministerens helt utilfredsstillende besvarelse 
af finansudvalgets spørgsmål vedrørende sa- 
gens forløb. 

Besvarelse (27/6 80): 
Statsministeren (Anker Jørgensen): 

Energiministeren havde mandat til at ind- 
gå aftalen med Saudi-Arabien. Energimini- 
steren holdt mig løbende orienteret om væ- 
sentlige problemer i forhandlingerne. 

Spm. nr. 991 

Til landbrugsministeren (25/6 80) af: 
Anders Poulsen (V): 

»Hvor længe mener ministeren det varer 
endnu, før ministeriet udsender cirkulære om 
bestemmelserne i lovbekendtgørelse nr. 603 
af 30. november 1978, landbrugsloven?« 

Begrundelse 

Ved lov nr. 263 af 8. juni 1978 har folke- 
tinget vedtaget en række ret vidtgående æn- 
dringer af landbrugsloven. Ændringerne er 
altså mere end to år gamle. Loven har selv- 
sagt meget stor betydning for landbrugser- 
hvervet og benævnes af nogle »jordbrugser- 
hvervenes grundlov«. Lovændringerne i juni 
1978 var gennemgribende og vedrørte bl. a. 
erhvervelsesreglerne, sammenlægning, sam- 
drift og forpagtning samt familieoverdragel- 
ser. Efter lovændringen er lokale jordbrugs- 
kyndige folk fra de amtsvise jordbrugskom- 
missioner og statens jordlovsudvalgs lokale 
tilsynsførende medlemmer i større udstræk- 
ning blevet inddraget i lovens administration. 
På det seneste er der bl. a. i pressen tilkende- 
givet usikkerhed med hensyn til administrati- 
onen af landbrugslovens bestemmelser, navn- 
lig dispensationspraksis for erhvervelsesreg- 
lerne. Det må anses for utilfredsstillende, at 
ministeren endnu ikke har været i stand til at 

klargøre bestemmelserne i et cirkulære. Ja, 
det forekommer endda direkte kritisabelt, at 
ministeren endnu ikke har fortolket loven i 
cirkulæreform, når henses til de mangfoldige 
dispensationsmuligheder, ministeren er tillagt 
i loven. 

Besvarelse (1/7 80): 
Landbrugsministeren (Poul Dalsager): 

Jeg kan oplyse, at landbrugsministeriets 
cirkulære vedrørende lov om landbrugsejen- 
domme blev sendt til trykning den 25. juni 
1980, og at trykning, indbinding m. v. for- 
ventes afsluttet omkring midten af august, 
hvorpå udsendelsen vil finde sted. 

Jeg kan i øvrigt oplyse, at landbrugsmini- 
steriet ved udformningen af cirkulæret har 
tilsigtet at give en udførlig detaljeret oriente- 
ring om praksis ved administrationen, ikke 
blot af landbrugslovens erhvervelsesbestem- 
melser, men også lovens øvrige bestemmel- 
ser, herunder bl. a. reglerne vedrørende op- 
hævelse af landbrugspligt, sammenlægning af 
landbrugsejendomme og forpagtning af disse. 
Cirkulæret, der således vil skulle tjene som 
vejledning ikke blot for de myndigheder, der 
er direkte involveret i administrationen af 
loven, men også for praktiserende landin- 
spektører, advokater, konsulenter og andre, 
hvis arbejde har berøring med loven, har i 
sagens natur ikke kunnet færdiggøres, før der 
også var skabt den fornødne administrative 
praksis omkring fortolkningen af de nye og 
væsentlige bestemmelser, som trådte i kraft 
pr. 1. januar 1979. Forinden den endelige 
udformning af cirkulæret har en lang række 
offentlige myndigheder og bl. a. landbrugsor- 
ganisationerne desuden været hørt over det, 
ligesom der har været afholdt møder med en 
række af disse myndigheder og landbrugsor- 
ganisationerne herom. 

På denne baggrund finder jeg den af spør- 
geren i begrundelsen for spørgsmålet frem- 
førte kritik af den tid, der er medgået til ud- 
formningen af det omtalte cirkulære, uberet- 
tiget. 

Spm. nr. 992 

Til miljøministeren (25/6 80) af: 
Margrete Auken (SF): 

»Hvilke oplysninger kan ministeren give 
om de miljømæssige sikkerhedsforanstaltnin- 


